
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 공기업특별회계 전체

부서: 상수도사업소
정책: 먹는 물 안정적 공급
단위: 지방상수도 수질관리(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상수도사업소 10,694,737 8,799,520 1,895,217

광          3,174,000

시          7,520,737

먹는 물 안정적 공급 7,502,444 5,660,610 1,841,834

광          3,174,000

시          4,328,444

지방상수도 수질관리(상수도사업 특별회계) 7,344,272 5,545,136 1,799,136

광          3,174,000

시          4,170,272

원수 수질관리 7,344,272 5,545,136 1,799,136

광          3,174,000

시          4,170,272

101 인건비 28,446 24,012 4,434

04 기간제근로자등보수 28,446 24,012 4,434

  ○일시사역인부임                28,446  28,446,000원

201 일반운영비 577,133 618,356 △41,223

01 사무관리비 217,763 149,006 68,757

  ○사무관리비               217,763  217,763,000원

02 공공운영비 358,650 468,630 △109,980

  ○공공운영비               358,650  358,650,000원

03 행사운영비 720 720 0

  ○세계물의 날 행사                   720  720,000원

202 여비 73,143 66,524 6,619

01 국내여비 38,178 40,124 △1,946

  ○국내여비                38,178  38,178,000원

02 월액여비 34,965 26,400 8,565

  ○월액여비                34,965  34,965,000원

206 재료비 2,730,600 2,847,150 △116,550

01 재료비 2,730,600 2,847,150 △116,550

  ○정수 및 약품 등 구입             2,730,600  2,730,600,000원

207 연구개발비 22,500 8,000 14,500

01 연구용역비 8,000 8,000 0

  ○결산검사 등 용역비                 8,000  8,000,000원

03 시험연구비 14,500 0 14,500

  ○수질검사실험연구비                14,500  14,500,000원

301 일반보상금 57,280 221,710 △164,430

10 행사실비보상금 210 210 0

  ○행사실비보상금                   210  210,000원

12 기타보상금 57,070 221,500 △164,430

  ○상수도신고보상                 8,000  8,000,000원
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부서: 상수도사업소
정책: 먹는 물 안정적 공급
단위: 지방상수도 수질관리(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○상수원보호구역 주민지원사업                49,070  49,070,000원

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

05 자치단체간부담금 30,000 30,000 0

  ○광역상수도 관리부담금                30,000  30,000,000원

401 시설비및부대비 3,816,170 1,661,484 2,154,686

광          3,174,000

시            642,170

01 시설비 3,804,000 1,650,000 2,154,000

  ○시설비             3,804,000  3,804,000,000원

광          3,174,000

시            630,000

03 시설부대비 12,170 11,484 686

  ○시설부대비                12,170  12,170,000원

405 자산취득비 9,000 67,900 △58,900

01 자산및물품취득비 9,000 67,900 △58,900

  ○상수도사업관리 장비구입                 9,000  9,000,000원

상수도시설 유지관리(상수도사업 특별회계) 158,172 115,474 42,698

예비비 158,172 115,474 42,698

801 예비비 158,172 115,474 42,698

01 예비비 158,172 115,474 42,698

  ○예비비               158,172

행정운영경비(상수도사업소) 2,677,620 2,576,060 101,560

인력운영비(상수도사업 특별회계) 2,677,620 2,576,060 101,560

인력운영비 2,677,620 2,576,060 101,560

101 인건비 2,587,080 2,486,780 100,300

01 보수 1,267,769 1,250,765 17,004

  ○기본급             1,267,769  1,267,769,000원

02 기타직보수 715,552 755,704 △40,152

  ○청원경찰 인건비               715,552  715,552,000원

03 무기계약근로자보수 603,759 480,311 123,448

  ○무기계약근로자보수               603,759  603,759,000원

203 업무추진비 8,700 8,700 0

01 기관운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○사업소장                 3,000  3,000,000원

02 정원가산업무추진비 1,320 1,320 0

  ○정원가산업무추진비                 1,320  1,320,000원

04 부서운영업무추진비 4,380 4,380 0

  ○부서운영업무추진비                 4,380  4,380,000원

204 직무수행경비 81,840 80,580 1,260

- 2 -



부서: 상수도사업소
정책: 행정운영경비(상수도사업소)
단위: 인력운영비(상수도사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무추진비                 1,200  1,200,000원

02 직급보조비 40,080 38,820 1,260

  ○직급보조비                40,080  40,080,000원

03 특정업무수행활동비 40,560 40,560 0

  ○특정업무수행활동비                40,560  40,560,000원

재무활동(상수도사업소) 514,673 562,850 △48,177

보전지출(상수도사업 특별회계) 514,673 562,850 △48,177

보전지출 514,673 562,850 △48,177

311 차입금이자상환 81,073 51,250 29,823

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 1,350 4,500 △3,150

  ○지역개발기금 이자상환                 1,350  1,350,000원

04 중앙정부차입금이자상환 79,723 46,750 32,973

  ○중앙정부 특별회계 융자금 이자상환
               79,723      79,723,000원

601 차입금원금상환 433,600 511,600 △78,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 30,000 70,000 △40,000

  ○지역개발기금 원금상환                30,000  30,000,000원

04 중앙정부차입금원금상환 403,600 441,600 △38,000

  ○중앙정부 특별회계 융자금 상환
              403,600      403,600,000원
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